

26	BOB JEFF AND THE BLACK ROSES	52.707.111 FABIANO RODRIGO DOS SANTOS CANO	52.707.111/0001-36
27	AVOLANTI	WILLIAN DO NASCIMENTO SOARES	085.437.004-85
28	ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E TRIOS PÉS DE SERRA DE CARUARU	EDILANIO TEIXEIRA DE CARVALHO	11.706.770/0001-70
29	REBORN	SALES RONILDO DE ARRUDA SIQUEIRA	077.666.434-69
30	PEGADA DO PISEIRO	EDIVAN DA SILVA SANTOS	039.619.805-86
31	EFUSÃO	LUCIANO FERREIRA MELO	046.241.944-46
32	LANAKILA	36.094.96 EDNALDO SEBASTIAO DOS SANTOS	36.084.961/0001-50
33	CANTOR JADE	MAHATMA JADE DE BARROS LIMA	363.073.168-61
34	SAMB'ART	58.918.124 EDSON DA SILVA NASCIMENTO	58.918.124/0001-30
35	GAROTOS DA BAHIA	EDVALDO GOMES MELO DA SILVA JUNIOR	028.905.655-13
36	ETERNOS AMIGOS	JOÃO VICTOR FERRAZ ALVES DA COSTA	099.332.425-80
37	BRENNO O ORIGINAL	BRENO DE ANDRADE DOS SANTOS	137.875.924-90
38	ANDREIZINHO O TOP DAS VAQUEIJADAS	ANDREIS JOSE DA SILVA	60.748.310/0001-10

## CATEGORIA EVENTOS DE GRANDE PORTE

Nº	NOME DO PROJETO	NOME DO PROPONENTE	CPF/CNPJ
01	BRUNO E CIA	27.854.337 BRUNO MAXIMO GOMES OLIVEIRA	27.854.337/0001-12
02	ALAIINE MELO	ALAIINE ANDRESSA DE MELO NUNES	049.639.184-47
03	FABINHO PRESSÃO	FABIO DOS SANTOS SILVA	082.213.564-76
04	AMANDA E BRUNA	AMANDA ALEXANDRE DOS SANTOS	150.154.554-02
05	OXIROOTS	ANDERSON RIBEIRO MIRANDA	064.707.104-50
06	IGOR SOUZA	IGOR GABRIEL DE SOUZA LUCENA	123.622.434-51
07	FORRO DA DONA	LUCIELE ALVES LIMA	088.826.004-08
08	ANDERSON VASCO	ANDERSON WILLAMS FERREIRA DOS SANTOS	705.503.764-61
09	ARIDA	LEANDRO BEZERRA FEITOZA	110.129.014-59
10	ANDREIZINHO	ANDREIS JOSE DA SILVA	120.206.334-93
11	ELAS CANTAM	LARISSA RAQUEL SANTOS DE ALMEIDA	125.873.864-38
12	DUDA NETO	JOSE PEDRO NETO	532.354.365-53
13	ESSINHO	EDSON OLIVEIRA DA SILVA	138.937.534-00
14	PAGODÃO LEGAL DEMAIS	WAGNER GONÇALVES PEREIRA	061.420.554-98
15	JEFFIN CARVALHO	CAIO FABIO FERREIRA DA SILVA	352.411.668-07
16	LARISSA RAQUEL	LARISSA RAQUEL SANTOS DE ALMEIDA	125.873.864-38
17	ELAINE RODRIGUES	ELAINE RODRIGUES DOS SANTOS	123.872.394-23
18	74	JOEL SOARES FILHO	342.174.874-87
19	TONI SILVA GOMES E CARLA SANTOS	TONI SILVA GOMES	079.522.114-20
20	LEO VAQUEIRO	LEANDRO NOGUEIRA DA SILVA	121.808.884-22
21	GRIMBAU – INSTRUMENTAL MAESTRO BACALHAU	EDNALDO ALVES DO NASCIMENTO	012.005.864-25
22	CLASSIC ROCK	ROMULO ALMEIDA VAZ LISBOA	002.015.725-83
23	BOB JEFF AND THE BLACK ROSES	52.707.111 FABIANO RODRIGO DOS SANTOS CANO	52.707.111/0001-36
24	AVOLANTI	WILLIAN DO NASCIMENTO SOARES	085.437.004-85
25	ASSOCIAÇÃO DOS FORROZEIROS E TRIOS PÉS DE SERRA DE CARUARU	EDILANIO TEIXEIRA DE CARVALHO	11.706.770/0001-70
26	REBORN	SALES RONILDO DE ARRUDA SIQUEIRA	077.666.434-69
27	PEGADA DO PISEIRO	EDIVAN DA SILVA SANTOS	039.619.805-86
28	RUBENS DE SA	SARAH RITCHELLE CRISTOVAO DE SA	27.291.823/0001-70
29	LANAKILA	36.094.96 EDNALDO SEBASTIAO DOS SANTOS	36.084.961/0001-50
30	CANTOR JADE	MAHATMA JADE DE BARROS LIMA	363.073.168-61
31	SAMB'ART	58.918.124 EDSON DA SILVA NASCIMENTO	58.918.124/0001-30
32	GAROTOS DA BAHIA	EDVALDO GOMES MELO DA SILVA JUNIOR	028.905.655-13
33	ETERNOS AMIGOS	JOÃO VICTOR FERRAZ ALVES DA COSTA	099.332.425-80
34	BRENNO O ORIGINAL	BRENO DE ANDRADE DOS SANTOS	137.875.924-90
35	ANDREIZINHO O TOP DAS VAQUEIJADAS	ANDREIS JOSE DA SILVA	60.748.310/0001-10
36	DJ JOHN	JOHN DAYVISON VIEIRA DOS SANTOS	060.287.324-00

Delmiro Gouveia, 10 de julho de 2025.

**FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA**

Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude  
Portaria nº07/2025

**Publicado por:**  
Silvio José Dos Santos  
**Código Identificador:**62D9B31F

**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Espécie:** ARP nº 90001/2025-001. **Processo:** 0114001/2025. **Licitação:** Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. **Tipo:** Menor Preço/Maior Desconto. **Objeto:** Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, especificado(s) no(s) item(ns) 14, 15, 20, 25, 32, 33, 34, 38, 39, 41, 45, 46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 64, 65, 67, 68, 75 e 77. Termo de Referência, Anexo I do Edital. **Órgão:** 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. **Data de Assinatura:** 25/06/2025. **Vigência:** 12 (doze) meses. **Signatários:** Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Thais Ionar Lemos Santana (Pelo Fornecedor). **Valores:** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: <b>VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA</b> , sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº <b>37.528.899/0001-20</b> , Rua Dom Jonas Batinga, nº 467, Ouro Preto, Arapiraca/AL, CEP: 57301-130, THAIS IONAR LEMOS SANTANA, empresário, portadora da CNH 04591972223, inscrito no CPF 030.328.985-60, RODOVIA AL-220, nº 1, Quadra H, Lote 1C, Cond Resid. Ouro Verde, Senador Arnon de Melo, Arapiraca/AL, CEP 57315-745.						
Item	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Unidade de Medida	Quant. Máxima	Valor Unit.	Valor Total	Prazo garantia ou validade

14	Cola bastão, a base de água, sem solventes, atóxico, 20 gramas; caixa c/ 12 und	FUTURO	Caixa com 12 unidades	20	R\$ 14,98	R\$ 299,60	12 meses
15	Cola branca para papel e madeira, líquida, a base de água, 40g – caixa c/ 12 und	FUTURO	Caixa com 12 unidades	45	R\$ 15,95	R\$ 717,75	12 meses
20	Colchete nº 10 - caixa c/ 72 und	BACCHI	caixa com 72 unidades	4	R\$ 11,04	R\$ 44,16	12 meses
25	Fita duxex colorido 12mmx10metros (verde, azul, vermelho, amarelo, laranja, branco e preto)	EUROCEL	Unidade	208	R\$ 0,96	R\$ 199,68	12 meses
32	Pilha Palito pact com 4 und	INOVA	Embalagem com 4 unidades	92	R\$ 3,56	R\$ 327,52	12 meses
33	Pilha Pequena Comum pact com 4 und	INOVA	Embalagem com 4 unidades	62	R\$ 3,44	R\$ 213,28	12 meses
34	Pilha Média Comum pact com 2	INOVA	Embalagem com 2 unidades	65	R\$ 2,04	R\$ 132,60	12 meses
38	Clips – arame de aço revestido nº 4, caixa com 50 und	BACCHI	Caixa com 50 unidades	108	R\$ 2,32	R\$ 250,56	12 meses
39	Estilete, em corpo plástico, com lâmina inoxidável estreita, medindo 9 cm x 0,9 cm, graduável e com trava de segurança; caixa c/ 12 und	MASTER PRINT	Caixa com 12 unidades	9	R\$ 16,30	R\$ 146,70	12 meses
41	Granpeador para no mínimo 30 fls. utiliza grampos 26/6	FUTURO	Unidade	32	R\$ 26,94	R\$ 862,08	12 meses
45	Grampo nº 26/6, caixa com 5000 und.	FUTURO	Caixa com 5000 unidade	56	R\$ 4,99	R\$ 279,44	12 meses
46	Grampo p/ pasta tipo trilho ferro 80mm; caixa c/ 50 und	CARBRINK	Caixa com 50 unidades	18	R\$ 10,98	R\$ 197,64	12 meses
47	Grampo p/ pasta tipo trilho plástico 80mm; caixa c/ 50 und	CARBRINK	Caixa com 50 unidades	18	R\$ 10,92	R\$ 196,56	12 meses
49	Perfurador de papel c/ 2 furos - estrutura em ferro fundido - capacidade mínima para perfurar 40 fls	MASTERPRINT	Unidade	26	R\$ 41,00	R\$ 1.066,00	12 meses
51	Pistola para cola quente, grande	FUTURO	Unidade	28	R\$ 23,96	R\$ 670,88	12 meses
52	Pistola para cola quente, pequena	FUTURO	Unidade	28	R\$ 18,84	R\$ 527,52	12 meses
53	Porta caneta/clipes/recado em acrílico, com 6 compartimentos.	CARBRINK	Unidade	42	R\$ 11,52	R\$ 483,84	12 meses
54	Prancheta Duratex tamanho ofício, com prendedor metálico reforçado	CARBRINK	Unidade	85	R\$ 4,50	R\$ 382,50	12 meses
55	Prendedor de papel 25mm p 60 folhas, Caixa com 12 unidades	FUTURO	Unidade	15	R\$ 4,10	R\$ 61,50	12 meses
56	Prendedor de papel 32mm p 110 folhas, Caixa com 12 unidades	FUTURO	Caixa com 12 unidades	16	R\$ 7,67	R\$ 122,72	12 meses
57	Prendedor de papel 51mm p 170 folhas, Caixa com 12 unidades	FUTURO	Caixa com 12 unidades	16	R\$ 17,00	R\$ 272,00	12 meses
58	Régua plástica transparente com 30cm, milimetrada	FUTURO	Unidade	68	R\$ 1,79	R\$ 121,72	12 meses
64	Emborrachado com glitter, não tóxico para uso escolar, diversas cores	PALNETA	Unidade	180	R\$ 3,48	R\$ 626,40	12 meses
65	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades de cores diversas	FUTURO	Caixa com 12 unidades	75	R\$ 3,37	R\$ 252,75	12 meses
67	Borracha escolar branca nº20 caixa com 20 unidades	FUTURO	Caixa com 20 unidades	370	R\$ 13,70	R\$ 5.069,00	12 meses
68	Pincel chato p/ pintura em tecido nº 08	FUTURO	Unidade	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00	12 meses
75	Cartolina comum várias cores 66x50 cm	REIPEL	Unidade	180	R\$ 0,91	R\$ 473,20	12 meses
77	Cartolina carmem diversas cores	REIPEL	Unidade	550	R\$ 0,95	R\$ 522,50	12 meses

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

**ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO**  
Prefeito

**Publicado por:**  
Dvison Gustavo da Silva  
**Código Identificador:**C3CBA84F

## PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Espécie:** ARP nº 90001/2025-003. **Processo:** 0114001/2025. **Licitação:** Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. **Tipo:** Menor Preço/Maior Desconto. **Objeto:** Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, especificado(s) no(s) item(ns) 1 e 12. Termo de Referência, Anexo I do Edital. **Órgão:** 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. **Data de Assinatura:** 27/06/2025. **Vigência:** 12 (doze) meses. **Signatários:** Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Matheus Marinho Bauer (Pelo Fornecedor). **Valores:** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: <b>BAUER COMERCIO E LICITACOES</b> , sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº <b>45.740.175/0001-73</b> , Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC, CEP: 88.111-110, MATHEUS MARINHO BAUER, empresário, portador do RG 1083935807 - SSP/RS, inscrito no CPF 031.782.330-24, Domiciliado na Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC, CEP: 88.111-110						
Item	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Unidade de Medida	Quant. Máxima	Valor Unit.	Valor Total	Prazo garantia ou validade
1	Caderno c/ arame, capa dura, com 200 folhas pautadas – formato 200mmx275mm	CREDEAL	Unidade	3105	R\$ 18,72	R\$ 58.125,60	12 meses
12	Pasta catálogo na cor preta com 100 envelopes plástico transparente com parafusos de plástico	ACP	Unidade	345	R\$ 19,84	R\$ 6.844,80	12 meses

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser obtidos através do E-Mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

**ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO**  
Prefeito

**Publicado por:**  
Dvison Gustavo da Silva  
**Código Identificador:**ED0AF4F4

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS**  
**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Espécie:** ARP nº 90001/2025-004. **Processo:** 0114001/2025. **Licitação:** Pregão Eletrônico nº 90001/2025 - UASG 982749. **Tipo:** Menor Preço/Maior Desconto. **Objeto:** Registro de Preços (RP), para eventual ou futura aquisição de Materiais de Expedientes, especificado(s) no(s) item(ns) 48. Termo de Referência, Anexo I do Edital. **Órgão:** 12.250.908/0001-32 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS. **Data de Assinatura:** 25/06/2025. **Vigência:** 12 (doze) meses. **Signatários:** Antônio de Pádua Junior (Pelo órgão) e Robson Rodrigues de Oliveira (Pelo Fornecedor). **Valores:** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor: STAR MIX COMERCIO DE PAPELARIA E VARIEDADES LTDA, sociedade empresária limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 56.385.366/0001-80, RUA VIRGÍLIO ACELINO CARDOSO, PIONEIRO, Nº 25, Casa 01, Vila Santa Izabel, Maringá/PR, CEP: 87.080-270, ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA, empresário, portador do RG 7.807.837-5 SESP-PR, inscrito no CPF 030.055.789-25, Domiciliado na Rua Pioneiro Virgílio Acelino Cardoso, Nº 25, Casa 01, Vila Santa Izabel, Maringá-PR, CEP: 87.080-270.						
Item	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Unidade de Medida	Quant. Máxima	Valor Unit.	Valor Total	Prazo garantia ou validade
48	Perfurador de papel c/ 2 furos - estrutura em ferro fundido - capacidade mínima para perfurar 60 folhas ou 5mm	MASTERPRINT	Unidade	38	R\$ 68,90	R\$ 2.618,20	12 meses

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** o teor completo do documento e qualquer esclarecimento em face do disposto em tela poderão ser obtidos através do E-Mail: [cpl@doisriachos.al.gov.br](mailto:cpl@doisriachos.al.gov.br).

**ROZINEIDE BARBOSA DE ARAUJO CAMILO**  
Prefeito

**Publicado por:**  
Dvison Gustavo da Silva  
**Código Identificador:**F606EDAE

# É LEGAL PUBLICAR

AS PUBLICAÇÕES VEICULADAS NO DIÁRIO OFICIAL DOS  
MUNICÍPIOS CUMPREM TODOS OS REQUISITOS DO PRINCÍPIO  
DA PUBLICIDADE E POSSUEM A MESMA VALIDADE LEGAL QUE  
AS PUBLICAÇÕES IMPRESSAS.



PARA INFORMAÇÕES  
**82 2122.7300**  
[ama@ama.al.org.br](mailto:ama@ama.al.org.br)

